
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
------- 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : ΔΙΠΟΔΕ 
Τηλέφωνο : 210-344.2025 
FAX : 210-344.2299 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 

 
EΠΕΙΓΟΝ 

Μαρούσι, 24 / 8 / 2011 
Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
Φ.821 / 2045T / 95438 / Ζ1 
 
 

Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΠΡΟΣ : Όπως ο Πίνακας Διανομής 

 
Θέμα: «Απόσπαση και τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 16, παρ. 6, 7, 10, 11 και 12 του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124/τ.Α΄) «Η Ελληνική 
παιδεία στο εξωτερικό, η διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 8 του Ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων εισαγωγής στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 

3. Την Α.Π Υ274/Η/07-01-2010, τ. Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού « Καθορισμός αρμοδιοτήτων της Αναπληρωτού 
Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων Φωτεινής Γεννηματά» 

4. Την υπ. αριθμ. 211 ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ (ΑΔΑ: 4ΑΣ99-ΕΟΥ) Κοινή Απόφαση των κ. κ. Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 

5. Το άρθρο 4 της με αρ. πρωτ. Φ.821/3556Β/157898/Ζ1/30-12-2010 (ΦΕΚ 95/τ.Β΄1-02-2011) Υ.Α περί 
«Καθορισμού προσόντων, κριτηρίων, διαδικασίας επιλογής Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού». 

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ.821/443Σ/22339/Ζ1/04-03-2011 προκήρυξη του ΥΠΔΒΜΘ για την «Πλήρωση θέσεων 
Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού». 

7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.821/1854/88997/Z1/03-08-2011 απόφαση του ΥΠΔΒΜΘ με θέμα «Κύρωση πινάκων επιλογής 
υποψηφίων Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Αποσπούμε και τοποθετούμε στις αντίστοιχες κενές θέσεις Συντονιστών Εκπαίδευσης των ελληνικών 
διπλωματικών και προξενικών αρχών του εξωτερικού τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, για δύο έτη, ως εξής:  
ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

Γκόκας Βασίλειος ΠΕ 70 ( 6ο Γραφείο Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Θεσσαλονίκης) 
Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στη Μελβούρνη 

 

ΚΑΝΑΔΑΣ 

Χατζηδιάκου Δέσποινα, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ11 (Διεύθυνση Δ.Ε. Δωδεκανήσου) 
Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο Τορόντο 

 

Η.Π.Α 

Κασβίκης Ευάγγελος, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ02 ( Διεύθυνση Δ.Ε. Α΄Αθήνας) 
1. Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο Σικάγο 

Μαρμαρινός Αντώνιος, εκπαιδευτκός, κλ. ΠΕ13 ( Διεύθυνση Δ.Ε. Α΄Αθήνας) 
2. Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στην Ουάσιγκτον 

Καραγεωργίου Ελένη, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ 70 (Διεύθυνση Π.Ε. Δυτ. Θεσσαλονίκης) 
3. Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στη Νέα Υόρκη 

 

ΧΩΡΕΣ Ν. ΑΜΕΡΙΚΗΣ, ΠΑΝΑΜΑ 

Παππάς Γεώργιος, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ01 (Διεύθυνση Δ.Ε. Μαγνησίας) 
Ελληνική Πρεσβεία στο Μπουένος Άϊρες 



ΒΟΡΕΙΑ-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΥΡΩΠΗ 

Αλεξάκης Εμμανουήλ, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ02 (Διεύθυνση Δ.Ε Ηρακλείου) 
1.Ελληνική Πρεσβεία  στις Βρυξέλλες 

Γεωργιάδου Βαρβάρα, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ 70 (Περιφερειακή Διεύθυνση Αττικής)  
2.Ελληνική Πρεσβεία  στο Λονδίνο 

 
ΧΩΡΕΣ ΑΦΡΙΚΗΣ –ΑΣΙΑΣ 

Καπίδης Παύλος, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ70 (2
1. Ελληνική Πρεσβεία στο Κάϊρο 

ο Γραφείο Π.Ε. Αν. Αττικής) 

Σκούρα-Θηρίου Σταυρούλα, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ03 (6
2. Ελληνικό Γενικό Προξενείο στο Γιοχάνεσμπουργκ 

ο Γραφείο Δ.Ε Α΄Αθήνας) 
ΧΩΡΕΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ-ΧΩΡΕΣ ΚΑΚ (ΚΟΙΝΟΠΟΛΙΤΕΙΑ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΩΝ ΚΡΑΤΩΝ) 

Μπάτζιου Γραμματούλα, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ02 (Διεύθυνση Δ.Ε. Γ’ Αθήνας)  
Ελληνικό Γενικό Προξενείο στη Μαριούπολη 

 
ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

Κατσίμπρας Απόστολος, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ70 (3ο Γραφείο Π.Ε. Ανατολικής Αττικής) 
1. Ελληνική Πρεσβεία στο Βερολίνο 

Γαλάνης Παναγιώτης, εκπαιδευτικός, κλ.ΠΕ 70 (Περιφερειακή Διεύθυνση Αττικής) 
2. Ελληνικό Γενικό Προξενείο στη Στουτγάρδη 

Μακρής Χαρίλαος, εκπαιδευτικός, κλ. ΠΕ02 (Περιφερειακή Διεύθυνση  Α/θμιας και  Β/θμιας Δυτικής Μακεδονίας) 
3. Ελληνικό Γενικό Προξενείο στο Μόναχο 

Βαρβάτης Γεώργιος, εκπαιδευτικός, κλ.ΠΕ03 (Διεύθυνση Δ.Ε. Δωδεκανήσου) 
4. Ελληνικό Γενικό Προξενείο στο Ντύσσελντορφ 

 
Α. Οι ανωτέρω Συντονιστές Εκπαιδεύσεως καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία εντός του πρώτου δεκαημέρου 
του Σεπτεμβρίου 2011. Εξαιρούνται οι Συντονιστές Εκπαιδεύσεως που έχουν τοποθετηθεί σε χώρες για τις 
οποίες απαιτούνται ειδικές θεωρήσεις εισόδου και οι οποίοι θα αναλάβουν υπηρεσία ευθύς μόλις 
ολοκληρωθούν οι σχετικές διαδικασίες εισόδου τους στην χώρα τοποθετήσεως.  
Β. Στους ανωτέρω εκπαιδευτικούς απονέμεται τιμητικά ο βαθμός του σχολικού συμβούλου του Ν. 1304/1982 
για το χρονικό διάστημα της θητείας τους. 
Γ. Στους ανωτέρω εκπαιδευτικούς καταβάλλονται οι τακτικές αποδοχές στην Ελλάδα, το ειδικό επιμίσθιο 
Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού καθώς και τα οδοιπορικά έξοδα πρώτης μετάβασης στο εξωτερικό και 
οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των ιδίων και των προστατευόμενων μελών της οικογενείας τους, εάν δεν τα 
έχουν λάβει κατά το παρελθόν. 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 
 
 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΛΑΜΠΡΙΝΙΔΗΣ 

Η ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 
 



1) Υπουργείο Εξωτερικών 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

ΣΤ1 Δ/νση Προσωπικού-τμ. Διαβατηρίων 
Ακαδημίας 1, Αθήνα 10671 
 
2) Υπουργείο Εξωτερικών 
Ε1 Δ/νση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων  
Ακαδημίας 3, Αθήνα 10671 
 
3) Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
Οργανισμός Περίθαλψης Ασφαλισμένων Δημοσίου 
Μακεδονίας 8, Αθήνα 10432 
 
4) Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου  
Στουρνάρη 73 - 75, Αθήνα 10432 
 
5) Όπως οι συνημμένοι πίνακες διανομής: 
α. Εκπαιδευτικοί δια των Δ/νσεων Εκπ/σης που ανήκουν 
β. Δ/νσεις Εκπ/σης 
γ. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού 
 

1) Γρ. κ. Υπουργού 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

2) Γρ. κ. Αν. Υπουργού 
2) Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  
3) Γραφείο κ. Ειδικής  Γραμματέως  
4) Δ.Ο.Υ- Τμήμα Ε΄ (2) 
5) ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε – Τμήμα Β΄ (40)  
6) Γενική Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 


